辽 科 办 发 匚zO16〕 15号

关于开展 ⒛15年度辽宁省科普统计的通知

各市科技局,省直各部门及有关单位 :

按照 《科技部关于实施 2015年度全国科普统计调查工

作的通知》(国 科发政 (⒛ 16)89号 )要求,现就我省开展

⒛15年度科普统计相关事宜通知如下 :

一、科普统计是贯彻落实 《中华人民共和国科学技术普

及法》、推动科普能力建设的重要举措,也是政府部门了解、

掌握和监测科普工作运行状况的基础性工作。请各市科技局、

省直各有关单位将此项工作纳入年度工作任务,落实经费、

人员等各项保障条件,积极配合统计调查工作,保证按时完

成统计上报任务。

二、调查内容主要包括科普人员、科普场地、科普经费、

科普传媒、科普活动以及创新创业中的科普等科普资源投入

状况,共 6大类,1o9个指标。

三、本次科普统计工作由设在沈阳工业大学的
“
辽宁省

科普统计工作站
”
负责统计数据的收集、审核和汇总分析。

请各市科技局和省直各部门明确 1名 科普统计工作联络员具

体配合开展工作。

四、报送要求

1.请各单位认真填报科技部统一制发的《2o15年度科普

统计调查表》(附件 2)纸质报表,并于 ⒛16年 4月 30日 前

报送至辽宁省科普统计工作站。

2.科普统计管理软件系统及 《科普统计调查表》、《培训

教材》,以下网址均可下载 :

中 国 科 学 技 术 信 息 研 究 所 网 址 :http://www。 istic。 ac。 cn

辽 沈 创 新 文 化 网 网 址 :http://~。 1scxwh。 ∞ m

上报时,请将填写好的纸质报表一式两份和已录入数据

的科普统计管理软件系统一并提交。

3.报送时间:请于⒛16年 4月 30日 前上报。

茌。报送地点:辽宁省科普统计工作站 (沈 阳工业大学科

技法研究所 )。

五、调查表下载

科普统计调查表下载网址:

中 国 科 学 技 术 信 息 研 究 所 :http://-。 istic。 ac。 cn

科 技 部 网 站 :http://-。 lnost。 goV。 cn/k对 spj/index。 htm

辽 沈 创 新 文 化 网 :http://-。 1scxwh。 ∞ m

科普统计管理软件系统由科技部负责提供,下载网址同

上。

六、调查进度及报送时间

⒛16年 4月 上旬,任务布置和业务指导 ;

⒛16年 4月 中旬,基层填报 ;

⒛16年 4月 下旬,各市,省直有关部门收表、审核与汇

总 ;

⒛16年 5月 ,全省审核与汇总。

请各市科技局务必于⒛16年 4月 30日 前将本地的所有

《2015年度科普统计调查表》以及电子化的科普统计数据

上报辽宁省科普统计工作站。

请省直有关部门务必于 2016年 4月 30日 前将纸质版

《2015年度科普统计调查表》报送至辽宁省科普统计工作

站 (也可报送电子化数据 )。

七、数据的修正和反馈

省科技厅在汇总各市、省直各有关部门科普统计数据后 ,

将组织专家对填报数据进行联合会审,就上报数据质量进行

评估。对数据质量存在问题的,将要求核实和修正。

各级科技行政管理部门和填报单位要认真负责,对填报

的数据进行层层把关。为明确责任,严控数据质量,对有关

部门责任划分如下 :

1.省科技厅对省直部门和所属各市填报的数据进行审

核,对有疑义或明显错误的数据,要求其进行核实和侈正 :

其他省直相关部门对本部门报送省科技厅的数据负责,协助

省科技厅做好数据质量控制工作。

2.市科技局对市直部门和所属各县的数据进行审按 ,

对有疑义或明显错误的数据,应要求其进行核实和侈正;其

他市级相关部门对本部门报送市科技局的数据负责,协助市

科技局做好数据质量控制工作。

3.县科技局对县直部门的数据进行审核,对有疑义或叨

显错误的数据,应要求其进行核实和修正;其他县级相关部门

对本部门填报的数据负责,协助县科技局做好数据质量控H工

作。

对于
“
科普场馆

”
部分的填报要求。凡在

“
科昔场坫

’

报表中填写
“
科普场馆

”
数据的单位,均需把每个

“
科苷场

馆
”
单独填报一份报表,同 时将本单位的其他相关麸扛填枉

在另一份报表,与
“
科普场馆

”
的报表同时上报,不需汇总。

以农业局为例,原来只需填报一份包括该农业局及其苴属事

业单位的报表。如果现在该农业局下属有一科技馆,曰庄上

报两份报表,一份为下属科技馆的统计数据,一份为该农业

局去除下属科技馆的统计数据。两份报表的统计数据不应存

在重合。如呆下属有多个科普场馆,则 每个科普场馆都需要

单独填写一份报表。

表 2科普场馆统计指标较多,该页背茴也有 2个指标 ,

请勿漏填。

本次统计增加了表 6创新创业中的科普 (15个指标 )。

联系人:易  玉 张胜男

电 话 : 024-25496586  139茌 0430070 13478274228

作孛磋≡: 02茌-25496586

电 子 信 箱 :rist1@163。 ∞ m

通讯地址:沈阳经济技术开发区沈辽西路 111号

由阝朔肃: 110870

组织协调 :

省科技厅政策法规处 邹复勇

电 话 (传 真 ):02茌 — 23983茌 18

附件 : ⒛15年度辽宁省科普统计调查方案

⒛15年度科普统计调查表

15142558080

1

2

2016年 仝月 6日

2016+4A6Atp辽宁省科技厅办公室

(去专印 120饣分)